Π. οὐκοῦν ἀποστείχοις ἀν, εἰ τάδε εἰν κυρεῖ.

Κ. ζητοῦτο· ἐπειπερ οὐτὸν ημέραν καταζίνως

πράξεις, οὐτε τοῦ πορεύσαντος ξένου,

vide quæ ad eum locum adnotavi. Adde ΟΕδ. Col. 997.

τίνοι ἀν, οὐδὲ τοῦνδικον περιβλέποις.

Sed hæc quamvis ingente possim exemplorum multitudine confirmare, satis sit quomodo indicanda sint indicasse.

## VII.

## De collocatione particulae ἀν.

RELIQUUM est ut dicatur de collocatione particulae ἀν, quod ea in nonnullis generibus loquendi vel insolentior esse, vel aliquid videtur perversitatis habere. Quum hæc particula sit

in iis, quæ non possunt in ipso poni orationis principio, quumque natura sua ad aliud verbum referatur cum eoque sit conjuncta, consequens est, proprium ei locum esse statim post eam vocem, ad cuius notionem constituendam aliquid confert. Itaque primo quod ad consociationem ejus cum conjunctivo attinet, quoniam ad hujus potestatem mutandam nihil confert, non potest post conjunctivum poni, sed ei est voci adjicenda, a qua regitur conjunctivus. Itaque ἐάν, δε τούτη, et quæcumque sunt hujus generis alia, conjunctum ponuntur, nisi quod, quum non in unam illa vocem coalescent, conjunctio interponi potest, ut δε τούτη, ήταν γὰρ τούτη, de qua re est libro primo dictum. Cum cæteris autem verbi modis conjunctum τούτη, sequitur eandem regulam, ut verbo ad quod pertinet subjiciatur, ut εἰχον τούτη, ἔχοιμ' τούτη, ἔχειν τούτη, ἔχων τούτη. Sed horum verborum quoniam ea conditio est, ut plerumque non sola per se sententiam compleant, sed conjunctæ cum aliis vocibus integrum notionem conficiant, perinde est quo loco ponatur τούτη, dum locetur post unam earum vocum, ex quibus constat illa quæ efficienda est uotio. Ut quod est εἰχον ἀν πρόφασιν, licet etiam sic dici, πρόφασιν ἀν εἰχον, vel πρόφασιν εἰχον τούτη, vel εἰχον πρόφασιν τούτη, ut apud Demosth. p. 1105, 2. εἰ μὲν τοίνυν μὴ προσεμπτέρους τηρ προκλήσει τὴν διαθήκην οὐτοι, λόγον εἰχε τούτη τὸ φεγγειν ἐμὲ ἀνόγειν τὸ γραμματεῖον. Consentaneum est autem, tere post unam ex iis vocibus poni, in quibus majus aliquod momentum est. Ut apud Lycurgum p. 165. (242. δ. 39. Bekk.) κατοι κατ' ἑκείνους τοὺς χρόνους, ὃ ἄνδρες, τίς οὖν ἀν τὴν πόλιν ἡλέσσειν; Maluit sic, quam τίς ἀν οὐκ ἡλέσσειν, quia non quis miseris cors non fuit, sed quis immisericors dicere volebat. Thucyd. ii. 11. οὐκον χρή, εἰ τῷ καὶ δοκοῦμεν πλήθει ἐπέναι καὶ ἀσφάλεια πολλῆ εἶναι μὴ ἀν ἀλθεῖν τοὺς ἐναντίους ἥμιν διὰ μάχης, τούτου ἕνεκα ἀμελεοτέρου τι παρεκενασμένους χωρεῖν. Demosth. p. 295, 8. τίς οὐχὶ κατέπτυσεν ἀν σού;

Pertinet autem ad hoc genus καὶ, quum quidem hæc vocula non est simpliciter copula, sed paullo fortiori habet vim, ut quasi pro affirmatione quadam sit. Herodotus iv. 118. καὶ ἀν ἐδήλων. Et fortasse Thucyd. viii. 68. de quo loco v. supra lib. iii. cap. 4. Sed non cadit hoc in ἀλλὰ apud Sophoclem Antig. 465.

οὗτος εμοιγε τοῦδε τοῦ πόνου τυχεῖν  
ταρ' οὐδὲν ἄλγος, ἀλλ' ἀν εἰ τὸν ἐξ ἐμῆς  
μητρὸς θαυμτὸν ἀθαπτον ἐσχόμην νέκυν,  
κελνούς ἀν ἄλγουν.

Id enim propterea sic dici debuit, quia ἀλλ' ἀν elliptice dixit pro ἀλλ' ἦν ἀν ἄλγος, sed eam ellipsis deinde explet additis κεινοῖς ἀν ἄλγουν.

Sed sunt aliae quædam loquendi formæ, in quibus ἀν videri potest extra eam sententiam esse, in qua media poni debebat. Quæ formæ facile expedientur, si cogitaveris, duas sententias per attractionis figuram quam vocant in unam conjungi. Earum formarum una est, quum ēnquit aliquis dicere volumus, verba illius afferentes. Plato Hipp. maj. p. 299. Α. μανθάνω ἀν τούτως φαίη. Phædone p. 87. Α. τι οὖν ἀν φαίη δ λόγος ἐτι ἀπιστεῖς; quod est τι οὖν ἀπιστεῖς, φαίη ἀν δ λόγος. Qualia non sunt interpunctionibus disjungenda, quibus pervertitur construcio. Exempla vide alia apud Heindorfum ad Phædonis locum p. 135. qui non debebat Sophoclis Ed. R. 937.

τάχ' ἀν

ἥδοι μέν, πῶς δ' οὐκ τούτη; ἀσχάλλοις δ' τούτως.  
huc referre, interpungique jubere πῶς δ' οὐκ; ἀν ἀσχάλλοις

δ' τούτως. Hoc enim barbarum foret. Adde vero Demosth. p. 13, 6. ubi Bekkerus ordinem verborum cum libris quibusdam, sed secus quam usus postulabat, mutavit; 14, 24. 1445, 14. et paullo alter 1097, 8. θτι νη Δῃ ἀν ετροι.

Eiusdem generis est hoc apud Xenoph. Hist. Gr. vi. 1, 9. ὁ ἔγω καὶ τὰ σώματα καὶ τὴν μεγαλοψυχίαν δρῶν, οἷμαι ἀν αἰτῶν, εἰ καλῶς τις ἐπιμελότο, οὐκ εἶναι ἔθος δποιεῖ ἀν ἀξισταῖν ὑπέκοοι εἶναι Θετταλοί. Huic simile aliud exemplum vide apud Heindorfum.

Vix ulla vero frequentior forma est, quam illa, quod mireris, ignota Porsono, οὐκ οὔδε ἀν εἰ πείσαιμι, quod est οὐκ οὔδα εἰ πείσαιμι τούτη. Exemplis quæ Elmsleius ad Med. 911. attulit, adde Demosth. p. 441, 21. 1423. 15.

Alia ratio est, quum inseratur sententiae aliquid, quod proprie non ad eam pertinet, ut apud Aristoph. Pac. 137. appellatio,

ἀλλ' ἀ μέλ' ἀν μοι σιτῶν διπλῶν ἐδει.  
ἢ δ' Ἀθηναῖον πόλις  
εἰ τοῦτο χρηστῶς εἰλέν, οὐκ ἀν ἐσώζετο,  
εἰ μή τι καινὸν ἄλλο περιειργάζετο;

Elmsleius in Addend. ad Ach. 127. conjiciebat οὐκ ἐσώζετο τούτη. Id quidem minus metri quam sensus caussa præstat: non enim num perdita esset, sed num non esset salva dicit. Sed id vide an sic dixerit: